
 

 

                                                                
 

  

 

Decreto Rettorale  
 

 APPROVAZIONE GRADUATORIA DI MERITO PER L’ACCESSO AI CORSI DI DOTTORATO DI 
RICERCA – XXXIX CICLO – BANDO PNRR DD. MM. 117 e 118 del 02.03.2023 e HEAL ITALIA – 

Tematica 6 Innovative diagnostics and therapies in precision medicine - A.A. 2023/2024 
 

IL RETTORE 
 

VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi di Verona; 

VISTO l’art. 4 della Legge 03.07.1998, n. 210 in materia di “Norme per il reclutamento dei ricercatori e dei 

professori universitari di ruolo”;  

VISTO il D.M. n. 226 del 14.12.2021 “Regolamento recante modalità di accreditamento delle sedi e dei 

corsi di dottorato e criteri per la istituzione dei corsi di dottorato da parte degli enti accreditati”;  

VISTO il D.M. n. 247 del 23.02.2022 “Aumento dell’importo annuale lordo delle borse di dottorato di 

ricerca”;  

VISTO il “Regolamento per gli studi di dottorato di ricerca” approvato con D.R. n. 3083 del 05 aprile 2023; 

VISTE le deliberazioni del Senato Accademico e del Consiglio di Amministrazione in data 28.02.2023, con le 

quali viene approvata l’istituzione e attivazione dei Dottorati di Ricerca – XXXIX ciclo, anno accademico 

2023/2024 e il numero delle borse di studio messe a disposizione dall’Ateneo per i corsi con sede 

amministrativa a Verona e il relativo ammontare;  

VISTO il Decreto Direttoriale n. 341 del 15-03-2022 “Avviso pubblico per la presentazione di Proposte di 
intervento per la creazione di Partenariati estesi alle università, ai centri di ricerca, alle aziende per il 
finanziamento di progetti di ricerca di base” – nell’ambito del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, 
Missione 4 “Istruzione e ricerca” – Componente 2 “Dalla ricerca all’impresa” – Investimento 1.3, finanziato 
dall’Unione europea – NextGenerationEU;  
VISTO il Decreto Direttoriale n. 1559 del 11/10/2022, registrato dalla Corte dei Conti il 5 dicembre 2022 al n. 
3021, con il quale è ammesso a finanziamento il Partenariato Esteso “HEAL ITALIA”, tematica “6. Innovative 
diagnostics and therapies in precision medicine”, per la realizzazione del Programma di Ricerca e 
Innovazione dal titolo “HEAL ITALIA”, domanda di agevolazione contrassegnata dal codice identificativo 
PE00000019, CUP: B33C22001030006;  
VISTO il D.M. 117 del 2 marzo 2023 con il quale il MUR ha comunicato la disponibilità di n. 133 borse di 
dottorato finalizzate al finanziamento di percorsi dottorali innovativi sui temi del PNRR che prevedano una 
collaborazione progettuale e un cofinanziamento delle imprese;  
VISTO il D.M. 118 del 2 marzo 2023 con il quale il MUR ha comunicato all’Università di Verona la 
disponibilità di risorse finanziarie per l’attivazione di n. 53 borse di dottorato che insistono su percorsi 
dottorali per le P.A., per il Patrimonio Culturale, PNRR generici, per le transizioni digitali e ambientali; 
VISTO l’Avviso per la manifestazione di interesse pubblicato con D.R. 2411/2023 e rivolto alle imprese 
interessate a presentare proposte progettuali per borse di dottorato a valere sul D.M. 117/2023 in 
collaborazione con un Corso di dottorato dell’Ateneo di Verona e con un cofinanziamento di 30.000 Euro per 
borsa; 
CONSIDERATO che, per la definizione delle borse attivabili sui DD.MM 117 e 118, è stato necessario 
procedere con una selezione delle proposte progettuali pervenute al fine di individuare quelle ammesse al 
finanziamento; 
VISTI gli esiti della summenzionata procedura di selezione delle proposte effettuata ad opera della 
Commissione di Ateneo, nominata con DR 4031/2022 Prot. 163690 del 06.05.2022, che ha quindi 
provveduto in data 16.05.2023 alla valutazione delle proposte pervenute a valere sui DD.MM. 117 e 118 
ammettendo al finanziamento n. 34 borse di dottorato per la Missione 4, Componente 2, Investimento 3.3 
del D.M. 117/2023 e n. 53 borse di dottorato per la Missione 4 Componente 1 Investimenti 3.4 e 4.1 del DM 
118/2023.  
VISTI gli esiti delle procedure per l’accreditamento dei corsi di dottorato resi noti da ANVUR in data 
05.07.2023; 
FATTA RISERVA degli esiti delle procedure di verifica di ammissibilità al finanziamento che saranno 
espletate a selezioni concluse ed entro il 31 dicembre da parte del MUR per ogni borsa a valere sulle 
risorse PNRR: 
 • per il DM 118 nell’ambito della Missione 4 (“Istruzione e ricerca”) – Componente 1 

(“Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido all’Università”), Investimento 





 

 

                                                                
 

  

 

3.4. (“Didattica e competenze universitarie avanzate”) e Investimento 4.1 (“Estensione del numero 
di dottorati di ricerca e dottorati innovativi per la pubblica amministrazione e il patrimonio 
culturale”) - progetto M4C1 –Inv. 3.4 e progetto M4C1 – Inv. 4.1  

 • per il DM 117, nell’ambito della Missione 4 (“Istruzione e Ricerca”) – Componente 2 (“Dalla 
Ricerca all’Impresa”), Investimento 3.3 (“Introduzione di dottorati innovativi che rispondono ai 
fabbisogni di innovazione delle imprese e promuovono l’assunzione dei ricercatori da parte delle 
imprese”) – progetto M4C2 Investimento 3.3  

sulla base dei criteri di ammissibilità individuati nei DD. MM. 117 e 118 sopra citati; 
FATTO SALVO, per le sole borse ex DM 117 “Dottorati Innovativi in collaborazione con le imprese”, il buon 
esito della stipula della convenzione con l'azienda co-finanziatrice e l’erogazione del relativo co-
finanziamento; 
VISTO il Decreto Rettorale 5279/2023 prot. n. 202721 del 07/06/2023 recante “Conferimento di n. 77 borse 
di Dottorato di Ricerca di cui n. 75 finanziate su fondi Next Generation EU – PNRR ex D.M. 117/2023 e 
118/2023 e n. 2 finanziate nell’ambito del Partenariato Esteso “HEAL ITALIA”, tematica “6. Innovative 
diagnostics and therapies in precision medicine” - Bando di Concorso per l'ammissione ai Corsi di Dottorato 
di Ricerca, XXXIX ciclo, anno accademico 2023/2024, così come rettificato con Decreto Rettorale n. 
5786/2023 Prot. 230292 del 20/06/2023; 
VISTO il Decreto Rettorale 6707 Prot. 274042 del 12.07.2023 di nomina delle Commissioni Giudicatrici per 
gli esami di ammissione ai corsi di dottorato e successive modifiche ed integrazioni; 
VISTI gli atti dei concorsi; 

 
D E C R E T A 

 
Art. 1 - Sono approvati gli atti del concorso pubblico per il conferimento di borse di dottorato nell’ambito del 
bando per l’ammissione ai Corsi di Dottorato per il XXXIX ciclo - Bando PNRR DD. MM. 117 e 118 del 
02.03.2023 e HEAL ITALIA – tematica 6 “Innovative diagnostics and therapies in precision medicine”, a.a. 
2023/2024. 
Art. 2 – Sono approvate le seguenti graduatorie di merito:  
 

DOTTORATO IN BIOTECNOLOGIE 

D.M. 117/2023 – DOTTORATI INNOVATIVI (CUP B31I23000820004) 

Tematica vincolata 

Ottimizzazione del processo di produzione di nanoparticelle terapeutiche in sistemi vegetali 

CODICE: BIO01 

N° Cognome Nome Punteggio complessivo e tipologia di posto 

1 PIVOTTO DENISE 106,5 
Vincitrice posto con 
borsa 

2 RUSSOTTO ROBERTA 92,5 Idoneo/a 

3 MIOTTI TEA 92 Idoneo/a 

4 BUSSOLA MARTINA 85 Idoneo/a 

5 CARRATORE CARMINE 84 Idoneo/a 

6 MARTINOLLI MATTIA 83 Idoneo/a 

7 MARCHISELLA GIULIA 80 Idoneo/a 

Tematica vincolata 

Produzione in sistemi vegetali di nanoparticelle per il trattamento di malattie autoimmuni 

CODICE: BIO02 

N° Cognome Nome Punteggio complessivo e tipologia di posto 

1 RANERI ALESSIA 97,5 
Vincitrice posto con 
borsa 

2 RUSSOTTO ROBERTA 92,5 Idoneo/a 



 

 

                                                                
 

  

 

3 MIOTTI TEA 92 Idoneo/a 

4 BUSSOLA MARTINA 85 Idoneo/a 

5 CARRATORE CARMINE 84 Idoneo/a 

6 MARCHISELLA GIULIA 80 Idoneo/a 

Tematica vincolata 

Tecnologie genomiche innovative per la diagnosi di patologie dovute a espansioni 

CODICE: BIO03 

N° Cognome Nome Punteggio complessivo e tipologia di posto 

1 CARLOMAGNO MARCO 103,5 
Vincitore posto con 
borsa 

2 CASILLO LUIGI 93,5 Idoneo/a 

3 CARRATORE CARMINE 84 Idoneo/a 

4 MARTINOLLI MATTIA 83 Idoneo/a 

5 GENIO EDOARDO 82 Idoneo/a 

6 MARCHISELLA GIULIA 80 Idoneo/a 

7 RASHID AMEEN-UR 80 Idoneo/a 

Tematica vincolata 

Ricerca di nuovi materiali incapsulanti derivati da sottoprodotti della filiera agro-alimentare per 
l’incapsulazione di oli bioattivi 

CODICE: BIO04 

N° Cognome Nome Punteggio complessivo e tipologia di posto 

1 GORRIERI SARA 97,5 
Vincitrice posto con 
borsa 

2 DÍAZ GUERRERO PIERINA 80,5 Idoneo/a 

Tematica vincolata 

Sviluppo e ottimizzazione di nuovi prodotti per la gelateria industriale 

CODICE: BIO05 

N° Cognome Nome Punteggio complessivo e tipologia di posto 

1 MUSOLLINI SIMONE 96,5 
Vincitore posto con 
borsa 

2 DÍAZ GUERRERO PIERINA 80,5 Idoneo/a 

D.M. 118/2023 - Dottorati PNRR Generici (CUP B31I23000610006) 

Tematica vincolata 

Biorisorse microbiche di origine viti-enologica per la sostenibilità e l’innovazione della filiera 
agroalimentare  

CODICE: BIO06 

N° Cognome Nome Punteggio complessivo e tipologia di posto 

1 BERTAZZOLI GIULIA 105,5 
Vincitrice posto con 
borsa 

2 CARRATORE CARMINE 84 Idoneo/a 

D.M. 118/2023 - Dottorati per la PA (CUP B31I23000700006) 



 

 

                                                                
 

  

 

Tematica vincolata 

Progettazione condivisa di interventi complessi di forestazione e implementazione dei Servizi Ecosistemici 
Urbani a Verona: definizione di indicatori e bio-indicatori  

CODICE: BIO07 

N° Cognome Nome Punteggio complessivo e tipologia di posto 

1 GRECO RICCARDO 100 
Vincitore posto con 
borsa 

2 BUSSOLA MARTINA 85 Idoneo/a 

D.M. 118/2023 - Dottorati per Patrimonio Culturale (CUP B31I23000740006) 

Tematica vincolata 

Le grotte della Lessinia come patrimonio di biodiversità per utilizzare la luce solare in condizioni estreme 

CODICE: BIO08 

N° Cognome Nome Punteggio complessivo e tipologia di posto 

1 BUSSOLA MARTINA 85 
Vincitrice posto con 
borsa 

2 CARRATORE CARMINE 84 Idoneo/a 

3 MARTINOLLI MATTIA 83 Idoneo/a 

4 MARCHISELLA GIULIA 80 Idoneo/a 

DOTTORATO IN ECONOMIA E FINANZA 

D.M. 118/2023 - Dottorati per le Transizioni digitali e ambientali (CUP B31I23000570006) 

Tematica vincolata: 
Economia dell’Intelligenza Artificiale 
CODICE ECO01 

N° Cognome Nome Punteggio complessivo e tipologia di posto 

1 DONG YUE 80 
Vincitore posto con 
borsa 

D.M. 118/2023 - Dottorati PNRR Generici (CUP B31I23000580006) 

Tematica vincolata: 
Dal benessere delle famiglie al benessere nelle famiglie: modelli strutturali e inferenza causale 
CODICE ECO02 

N° Cognome Nome Punteggio complessivo e tipologia di posto 

1 APETORGBOR VINCENT KORLETEY 94 
Vincitore posto con 
borsa 

2 ABBAS USMAN 80 Idoneo/a 

DOTTORATO IN FILOLOGIA, LETTERATURA E SCIENZE DELLO SPETTACOLO 

Posti a concorso D.M. 118/2023: N. 2 

Dottorati PNRR generici (CUP B31I23000650006) 

Tematica vincolata:  

Lingua e malattia mentale (dalle cartelle dell’archivio dell’ospedale San Giacomo a Verona)  

Codice FILO01  

N° Cognome Nome Punteggio complessivo tipologia di posto  



 

 

                                                                
 

  

 

1 SORRENTINO CHIARA 68 
Vincitrice posto con 
borsa  

Dottorati per la PA (CUP B31I23000720006) 

Tematica vincolata:  

Per un archivio letterario della catastrofe: il territorio veneto in età moderna  

Codice FILO02 

N° Cognome Nome Punteggio complessivo tipologia di posto  

1 DALLA BENETTA GIULIA 69 
Vincitrice posto con 
borsa 

DOTTORATO IN INFIAMMAZIONE, IMMUNITA' E CANCRO  

D.M. 118/2023 - PNRR Generici (CUP B31I23000510006) 

Tematica vincolata: 
Integrative genomic and transcriptomic analysis of cancer organoids to identify metastasis 
initiating programs in pancreatic cancer 
CODICE IIC01 

N° Cognome Nome Punteggio complessivo e tipologia di posto  

1 CASILLO LUIGI 92 
Vincitore posto con 
borsa   

2 SSEGUYA PETER 89 Idoneo/a 

3 JAVED SAQIB 86 Idoneo/a 

Il posto con borsa Codice IIC02 legato al progetto Partenariati Estesi non viene assegnato per mancanza di 
candidati idonei. 

DOTTORATO IN INFORMATICA 

D.M. 117/2023 – DOTTORATI INNOVATIVI (CUP B31I23000830004) 

Tematica vincolata:  
Digital Twin development for data management and decision making in digital factory  
CODICE: INFO01  

N° Cognome Nome Punteggio complessivo e tipologia di posto 

1 ISLAM ADEELA 99 
Vincitrice posto con 
borsa   

2 BIONDANI FRANCESCO 98 Idoneo/a 

3 UDDIN MUHAMMAD ANAS 80 Idoneo/a 

Tematica vincolata:  
Digital Twin development for data management and decision making in aircraft in-service  
CODICE: INFO02  

N° Cognome Nome Punteggio complessivo e tipologia di posto 

1 BIONDANI FRANCESCO 102 
Vincitore posto con 
borsa   

2 UDDIN MUHAMMAD ANAS 80 Idoneo/a 

Tematica vincolata:  
Monitoraggio psico-fisico della persona su dispositivi IoT (Internet of Things) mediante analisi di dati 
multimodali e tecniche di Intelligenza Artificiale  
CODICE: INFO03  

N° Cognome Nome Punteggio complessivo e tipologia di posto 



 

 

                                                                
 

  

 

1 RONCHESE MARCO 104 
Vincitore posto con 
borsa   

2 BOLPAGNI MARCO 94 Idoneo/a 

3 
ASLAN KHANI 
KHAMENEH 

NAVID 90 
Idoneo/a 

Tematica vincolata  
Sviluppo di software per la configurazione di porte e persiane in allumino con relativa integrazione a 
gestionale aziendale e modello B2B  
CODICE: INFO04  

Referente: Dott.ssa Sara Migliorini  

La borsa non è stata attribuita per mancanza di candidati idonei. 

Tematica vincolata  
Biopsia prostatica ottica mediante la tecnologia Optical Coherence Thomography (OCT)  
CODICE: INFO05  

N° Cognome Nome Punteggio complessivo e tipologia di posto 

1 MOKHTARI ALI 93 
Vincitore posto con 
borsa   

Tematica vincolata  
Monitoraggio di processi industriali tramite analisi di segnali multimodali  
CODICE: INFO06  

N° Cognome Nome Punteggio complessivo e tipologia di posto 

1 DAHMARDEH MALIHE 95 
Vincitrice posto con 
borsa   

 
Tematica vincolata  
Appeaty, la previsione delle necessità alimentari  
CODICE: INFO07  

Referente: Prof. Ferdinando Cicalese  

La borsa non è stata attribuita per mancanza di candidati idonei. 

Tematica vincolata  
Block chain per la gestione delle opere civili  
CODICE: INFO08 

N° Cognome Nome Punteggio complessivo e tipologia di posto 

1 CAMPAGNARI GIACOMO 96 
Vincitore posto con 
borsa   

Tematica vincolata  
MBSE per la gestione delle opere civili  
CODICE: INFO09  

N° Cognome Nome Punteggio complessivo e tipologia di posto 

1 LIBRO MARIO 99 
Vincitore posto con 
borsa   

Tematica vincolata  
Smart contract per la gestione delle opere civili  
CODICE: INFO10  

N° Cognome Nome Punteggio complessivo e tipologia di posto 

1 PATERNOLLI VERONICA 102 
Vincitrice posto con 
borsa 

Tematica vincolata  
Rilevamento di anomalie in serie temporali multivariate in applicazioni di monitoraggio industriale  
CODICE: INFO11  



 

 

                                                                
 

  

 

N° Cognome Nome Punteggio complessivo e tipologia di posto 

1 KHAN UZAIR HASSAN 87 
Vincitore posto con 
borsa 

Tematica vincolata  
Intelligenza Artificiale, Internet of Things (IoT): l'apprendimento automatico (machine learning) nei processi 
produttivi. Efficientamento e sostenibilità  
CODICE: INFO12  

N° Cognome Nome Punteggio complessivo e tipologia di posto 

1 BOLPAGNI MARCO 105 
Vincitore posto con 
borsa 

2 CAMPAGNARI GIACOMO 94 Idoneo/a 

3 SARACIK OZGUR 87 Idoneo/a 

4 VILLA ALESSANDRO 85 Idoneo/a 

5 BHATTI 
HAFIZ MUHAMMAD ALI 
BHATTI 

81 Idoneo/a 

Tematica vincolata  
Ispezione Visiva basata sui modelli 3D  
CODICE: INFO13  

N° Cognome Nome Punteggio complessivo e tipologia di posto 

1 CUTRUZZULA' SIMONA 105 
Vincitrice posto con 
borsa 

2 ABAGNALE GIUSEPPE 92 Idoneo/a 

3 UDDIN MUHAMMAD ANAS 85 Idoneo/a 

4 BHATTI 
HAFIZ MUHAMMAD ALI 
BHATTI 

81 Idoneo/a 

D.M. 118/2023 - Dottorati per le Transizioni ambientali e digitali (CUP B31I23000590006) 

Tematica vincolata  
Quantum Optimization Algorithms for Security Settlement Systems  
CODICE: INFO14  

N° Cognome Nome Punteggio complessivo e tipologia di posto 

1 CAMPAGNARI GIACOMO 103 
Vincitore posto con 
borsa 

D.M. 118/2023 - Dottorati PNRR generici (CUP B31I23000620006) 

Tematica vincolata  
Analisi efficiente e accurata di dati di trascrittomica spaziale  
CODICE: INFO15  

N° Cognome Nome Punteggio complessivo e tipologia di posto 

1 CASILLO LUIGI 83 
Vincitore posto con 
borsa 

D.M. 118/2023 - Dottorati per la PA (CUP B31I23000710006) 

Tematica vincolata  
Forecasting the effects of legislative reformation de iure condendo by computational methods  
CODICE: INFO16  

N° Cognome Nome Punteggio complessivo e tipologia di posto 

1 CUTRUZZULA' SIMONA 103 
Vincitrice posto con 
borsa 



 

 

                                                                
 

  

 

2 BOLPAGNI MARCO 102 Idoneo/a 

3 VILLA ALESSANDRO 98 Idoneo/a 

4 SARACIK OZGUR 90 Idoneo/a 

5 DURRANI SARA 89 Idoneo/a 

D.M. 118/2023 - Dottorati per il Patrimonio Culturale (CUP B31I23000740006) 

Tematica vincolata  
Sviluppo di sistemi EEG-TMS basati sulla connettomica cerebrale per il trattamento personalizzato 
dell'epilessia  
CODICE: INFO17  

N° Cognome Nome Punteggio complessivo e tipologia di posto 

1 PAOLINI EDOARDO 109 
Vincitore posto con 
borsa 

Tematica vincolata  
Realtà aumentata e gamification per la fruizione innovativa del patrimonio culturale  
CODICE: INFO18  

N° Cognome Nome Punteggio complessivo e tipologia di posto 

1 ABAGNALE GIUSEPPE 99 
Vincitore posto con 
borsa 

2 CUTRUZZULA' SIMONA 98 Idoneo/a 

3 UDDIN MUHAMMAD ANAS 85 Idoneo/a 

Tematica vincolata  
Sviluppo e validazione di modelli biofisici innovativi per la caratterizzazione dei processi  
neurodegenerativi del sistema nervoso centrale  
CODICE: INFO19 

N° Cognome Nome Punteggio complessivo e tipologia di posto 

1 MARI GAIA 100 
Vincitrice posto con 
borsa 

Borse Partenariati Estesi 

PNRR PE6 Heal Italy - CUP: B33C22001030006 

Tematica vincolata:  
Sviluppo di Algoritmi e metodi innovativi per la Bioinformatica e l’analisi di dati multi-omici  
EN Title: Development of Algorithms and innovative methods for Bioinformatics and multi-omics data 
analysis  
CODICE: INFO20  

N° Cognome Nome Punteggio complessivo e tipologia di posto 

1 NNADI GOSPEL OZIOMA 92 
Vincitore posto con 
borsa 

DOTTORATO IN LINGUE E LETTERATURE STRANIERE  

D.M. 118/2023 - Dottorati PNRR generici (CUP B31I23000660006) 

Tematica vincolata: 

Rappresentazione e valorizzazione in ambiente digitale del patrimonio lessicografico in lingua spagnola 

CODICE LIN01 

N° Cognome Nome Punteggio complessivo e tipologia di posto 

1 LA MANNA ALESSANDRA 85 
Vincitrice posto con 
borsa  



 

 

                                                                
 

  

 

Dottorati per il Patrimonio Culturale D.M. 118/2023 (CUP B31I23000750006) 

N° Cognome Nome Punteggio complessivo e tipologia di posto 

1 GIANNINI ASSUNTA 87 
Vincitrice posto con 
borsa 

DOTTORATO IN LINGUISTICA – INTERATENEO CON L’UNIVERSITÀ DI BOLZANO 

D.M. 11872023 - Dottorati PNRR generici (B31I23000640006) 

Tematica vincolata: 

Leggere e comprendere: percorsi didattici per una scuola e una società inclusive 

CODICE LINGUISTICS01 

N° Cognome Nome Punteggio complessivo e tipologia di posto  

1 
DALL'ACQUA ANNA ANNA 

96 
Vincitrice posto con 
borsa  

2 PERRA  SIMONA 93 Idoneo/a 

3 CAPOTOSTO  GIANLUCA 87 Idoneo/a 

4 FERRARI  MARTA 79 Idoneo/a 

5 DI CEGLIE LEONARDO 78 Idoneo/a 

DOTTORATO IN MEDICINA BIOMOLECOLARE 

D.M. 118/2023 - Dottorati PNRR generici (CUP B31I23000520006) 

Tematica vincolata: 

Extracellular vesicles as diagnostic tool and drug delivery system 

CODICE MED01 

 

N° Cognome Nome Punteggio complessivo e tipologia di posto 

1 
BRATTINI  MARTINA  

97 
Vincitrice posto con 
borsa 

2 KHAN  MUHAMMAD ARSLAN  84 Idoneo/a 

3 SABZHEI  FAEZEH  82 Idoneo/a 

4 ZAFAR*  MOHSIN  81 Idoneo/a 

5 FAREED  MUHAMMAD SUBAAN  81 Idoneo/a 

DOTTORATO IN NANOSCIENZE E TECNOLOGIE AVANZATE 

D.M. 118/2023 - Dottorati PNRR generici (CUP B31I23000630006) 

Tematica vincolata: 

Studi strutturali di proteine amiloidogeniche modificate e loro interazione con nanoparticelle per uso 
biomedico 

CODICE NANO01 

N° Cognome Nome Punteggio complessivo e tipologia di posto 

1 POZZER LISA SOFIA 72 Vincitrice posto con 
borsa 



 

 

                                                                
 

  

 

2 PRANDINI LAURA 69.5 Idoneo/a 

3 TUFAIL SHAFIA 67 Idoneo/a 

4 GHOURI AMIMA ASIF 64.5 Idoneo/a 

5 SALAMAT SHAHNAZ 61.5 Idoneo/a 

6 JABEEN MAHPARA 58.5 Idoneo/a 

7 GIOVINAZZI GIOVANNI 57.5 Idoneo/a 

DOTTORATO IN NEUROSCIENZE, SCIENZE PSICOLOGICHE E PSICHIATRICHE E SCIENZE DEL 
MOVIMENTO  

D.M. 117/2023 – DOTTORATI INNOVATIVI (CUP B31I23000780004) 

Tematica vincolata:  
Efficacia della riabilitazione a terra rispetto a quella in acqua sui sintomi motori e non motori e sulla 
disabilità in pazienti con malattia di Parkinson e anomalie posturali: studio controllato randomizzato in 
singolo cieco  
CODICE: NEURO01  

N° Cognome Nome Punteggio complessivo e tipologia di posto 

1 SABOT  
 

RAFFAELE  
 

73.73  
Vincitore posto con 
borsa  

2 PARENTE  MARCO PIETRO  73.25  Idoneo/a 

3 CIAVATTI  NICOLA  66.00  Idoneo/a 

4 ROCCO  MANUEL  59.13  Idoneo/a 

Tematica vincolata:  
Trattamenti innovativi nella cura del paziente affetto da malattia di Parkinson: impatto sulla disabilità 
motoria e cognitiva  
CODICE: NEURO02  

N° Cognome Nome Punteggio complessivo e tipologia di posto 

1 
ROTUNDO  GIORGIA  75.38 Vincitrice posto con 

borsa  

2 TRIFONOVA  VICTORIA  68.00 Idonea  

3 CIMIGNOLO  ILARIA  56.88 Idonea  

Tematica vincolata:  
Identificazione di biomarcatori molecolari di neurodegenerazione in tamponi nasali di soggetti anziani 
normali  
CODICE: NEURO03  

N° Cognome Nome Punteggio complessivo e tipologia di posto 

1 
SILVESTRI  FRANCESCO  67.80 Vincitore posto con 

borsa  

2 GALTAROSSA  LUCA  65.88 Idoneo  

3 CIMIGNOLO  ILARIA  56.88 Idonea  

Tematica vincolata:  
Robotizzazione delle tecniche di stimolazione magnetica transcranica navigata nelle procedure di brain 
mapping preoperatorio per la chirurgia dei tumori cerebrali  
CODICE: NEURO04  



 

 

                                                                
 

  

 

N° Cognome Nome Punteggio complessivo e tipologia di posto 

1 
SIDDI  FRANCESCA  79.25 Vincitrice posto con 

borsa  

Tematica vincolata:  
Sviluppo di analisi multi-omiche per testare e validare nuovi approcci terapeutici per il trattamento delle 
malattie neurodegenerative  
CODICE: NEURO05  

N° Cognome Nome Punteggio complessivo e tipologia di posto 

1 
ROSSI  EROS  79.00 Vincitore posto con  

borsa  

2 CIMIGNOLO  ILARIA  56.88 Idonea  

Posti a concorso D.M. 118/2023: Transizioni ambientali e digitali (CUP B31I23000540006)  

Tematica vincolata:  
Prototipizzazione di sistemi hardware/software di montaggio di sensori ottici e co-registrazione anatomo-
funzionale del segnale ottico veloce  
CODICE: NEURO06  

N° Cognome Nome Punteggio complessivo e tipologia di posto 

1 
FRANCHIN  ELENA  74.13 Vincitrice posto con 

borsa  

2 CIAVATTI  NICOLA  66.00 Idoneo  

Tematica vincolata:  
Esposizione a spazi verdi per la promozione della salute e del benessere: quale è la “dose minima” e come 
possiamo procurarcela nelle nostre città?  
CODICE: NEURO07  

N° Cognome Nome Punteggio complessivo e tipologia di posto 

1 
LOI  MAURA  81.88 Vincitrice posto con 

borsa  

2 FELLES  CHIARA  80.50 Idonea  

3 STRIOLO  ILARIA  72.38 Idonea  

4 LAURENTI  FABIANA  62.80 Idonea  

Posti a concorso D.M. 118/2023: Dottorati PNRR generici (CUP B31I23000530006)  
 

Tematica vincolata:  
Effetti della fatica neuromuscolare nei processi d’apprendimento di nuove abilità motorie  
CODICE: NEURO08  

N° Cognome Nome Punteggio complessivo e tipologia di posto 

1 
COSTA  GIACOMO  68.63 Vincitore posto con 

borsa  

2 CECCANTI  SERENA  66.50 Idonea  

3 SALVAGGIO  FRANCESCO  65.88 Idoneo  

D.M. 118/2023 - Dottorati per la PA (CUP B31I23000550006) 
 

Tematica vincolata:  
Dance Well: il movimento e le componenti cognitive ed emotive in pazienti con esiti di ictus. Uno studio 
osservazionale quantitativo  
CODICE: NEURO09  

N° Cognome Nome Punteggio complessivo e tipologia di posto 



 

 

                                                                
 

  

 

1 
VIROVEC  MATEJA  70.75 Vincitrice posto con 

borsa  

2 RIVA  CATERINA  64.30 Idonea  

3 LAURENTI  FABIANA  62.80 Idonea  

Tematica vincolata:  
Supportare gli operatori sanitari dopo errori ed eventi avversi in ambito chirurgico. Co-creazione di un 
intervento psicologico eHealth per le second victims e i centri di cura coinvolti  
CODICE: NEURO10  

N° Cognome Nome Punteggio complessivo e tipologia di posto 

1 
MAGGIONI  OLGA  72.45 Vincitrice posto con 

borsa  

2 MAGGIONI  LUCIA  69.13 Idonea  

Tematica vincolata:  
Valutazione della fatica e dell’affaticamento fisico e mentale nella popolazione generale e in popolazioni 
cliniche  
CODICE: NEURO11  

N° Cognome Nome Punteggio complessivo e tipologia di posto 

1 RUSSO  JESSICA  71.13  Vincitrice posto con borsa  

2 TRIFONOVA  VICTORIA  68.00  Idonea  

3 CECCANTI  SERENA  66.50  Idonea  

4 ALAWNEH  ANOUD  66.25  Idonea  

5 SALVAGGIO  FRANCESCO  65.88  Idoneo  

Tematica vincolata:  
Digital telemedicine in improving health related outcomes and disability in patients with Progressive 
Multiple Sclerosis  
CODICE: NEURO12  

N° Cognome Nome Punteggio complessivo e tipologia di posto 

1 CRESTANI  MAURO  81.13  Vincitore posto con borsa  

Tematica vincolata:  
Sviluppo di un ambiente di realtà virtuale per indagare l'interazione tra movimento e cognizione nella 
popolazione anziana  
CODICE: NEURO13  

N° Cognome Nome Punteggio complessivo e tipologia di posto 

1 RUSSO  JESSICA  71.13  Vincitrice posto con borsa  

2 TRIFONOVA  VICTORIA  68.00  Idonea  

3 CECCANTI  SERENA  66.50  Idonea  

4 ALAWNEH  ANOUD  66.25  Idonea  

5 CIAVATTI  NICOLA  66.00  Idoneo  

6 SALVAGGIO  FRANCESCO  65.88  Idoneo  

Tematica vincolata:  
Connettività neuronale e plasticità del sistema visivo in condizioni fisiologiche e patologiche  
CODICE: NEURO14  

N° Cognome Nome Punteggio complessivo e tipologia di posto 



 

 

                                                                
 

  

 

1 FRANCHIN  ELENA  74.13  Vincitrice posto con borsa  

2 VIROVEC  MATEJA  70.75  idonea  

3 CIAVATTI  NICOLA  66.00  idoneo  

Tematica vincolata:  
Biomarkers per la caratterizzazione clinica e di decorso della depressione  
CODICE: NEURO15  

N° Cognome Nome Punteggio complessivo e tipologia di posto 

1 RAFFAELLI  LAURA  83.50  Vincitrice posto con borsa  

2 MAGGIONI  LUCIA  69.13  idonea  

3 CIMIGNOLO  ILARIA  56.88  idonea  

DOTTORATO IN SCIENZE APPLICATE DELLA VITA E DELLA SALUTE 

D.M. 117/2023 DOTTORATI INNOVATIVI (CUP B31I23000790004) 

Tematica vincolata:  

Sviluppo e validazione di PRSs per la caratterizzazione del rischio di lesioni nello sport 

CODICE: SAVS01 

N° Cognome Nome 
Punteggio complessivo e tipologia di 

posto 

1 CASILLO LUIGI 93 Vincitore posto con borsa  

2 FAIZ TAYYABA 74 Idoneo/a 

D.M. 118/2023 - Dottorati PNRR generici (CUP B31I23000560006) 

Tematica vincolata: 

Utilizzo di piattaforme di e-Health per trasmettere previsioni sulle condizioni ambientali critiche alla 
popolazione suscettibile  

CODICE: SAVS02 

N° Cognome Nome 
Punteggio complessivo e tipologia di 
posto 

1 ARIF ANAAM 86 Vincitrice posto con borsa  

2 CHEKOLE DESSIE 82 Idoneo/a 

3 
BONAZZO 
CAMEROTTO 

TOMAS 72 Idoneo/a 

4 MEHMOOD TALHA 71 Idoneo/a 

DOTTORATO IN SCIENZE ARCHEOLOGICHE, STORICO-ARTISTICHE E STORICHE  

  
D.M. 118/2023 - Dottorati per Patrimonio Culturale (CUP B31I23000760006) 

Tematica vincolata:  
Dalla raccolta privata alla fruizione pubblica e digitale: la collezione di arte contemporanea dell’Università 
di Verona fra documentazione e narrazione  
CODICE: SASS02 

N° Cognome Nome 
Punteggio complessivo e tipologia di 
posto 

    Vincitrice posto con borsa  



 

 

                                                                
 

  

 

1 BIANCHERA  JESSICA  116  

 
Il posto con borsa D.M. 117 con codice progetto SASS01 in collaborazione e co-finanziato dalla ditta C.A.A. 
Giorgio Nicoli S.r.l. non verrà assegnata per mancanza di candidati idonei 
 

SCIENZE CHIRURGICHE E CARDIOVASCOLARI 

Il posto con borsa contrassegnato con il codice SCC01 co-finanziato dalla ditta Medics S.r.l. non verrà assegnato 

causa mancanza di candidati idonei. 

Il posto con borsa contrassegnato con il codice SCC02 co-finanziato dalla ditta Nanodent S.r.l. non verrà 

assegnato causa recesso dell’ente. 

D.M. 117/2023 – DOTTORATI INNOVATIVI (CUP B31I23000800004) 

Tematica vincolata 

Medicina di precisione nel paziente 
con stenosi aortica: diagnosi precoce, stratificazione del rischio ed ottimizzazione terapeutica 

CODICE: SCC03 

N° Cognome Nome 
Punteggio complessivo e 
tipologia di posto  

1 PORTOLAN LEONARDO 87 
Vincitore posto con 
borsa 

2 VIGO CESAR FEDERICO 83 Idoneo/a 

3 KHARAZIZADEH PARTO 78 Idoneo/a 

4 AHMAD ASHFAQ 75 Idoneo/a 

5 BASHIR MAHEEN 67 Idoneo/a 

D.M. 118/2023 - Dottorati PNRR generici (CUP B31I23000600006) 

Tematica vincolata 

Implementazione di approcci di teranostica e visualizzazione intraoperatoria cancro-specifica 
nell’adenocarcinoma gastrico 

CODICE: SCC04 

N° Cognome Nome 
Punteggio complessivo e 
tipologia di posto  

1 RIDOLFI CECILIA 84 
Vincitrice posto con 
borsa 

2 KHAN MUHAMMAD ARSLAN 69 Idoneo/a 

D.M. 118/2023, Dottorati per la PA (CUP B31I23000690006) 

Tematica vincolata 

Postprandial hyperglycaemia and cardiovascular risk in paediatric patients with Type 1 Diabetes: how to 
improve the impact of Automated Insulin Delivery systems? 

CODICE: SCC05 

N° Cognome Nome 
Punteggio complessivo e 
tipologia di posto  

1 MOROTTI ELISA 80 
Vincitrice posto con 
borsa 

2 KHARAZIZADEH PARTO 78 Idoneo/a 

DOTTORATO IN SCIENZE GIURIDICHE EUROPEE ED INTERNAZIONALI 

D.M. 117/2023 – DOTTORATI INNOVATIVI (CUP B31I23000810004) 

Tematica vincolata: 
Cybersecurity, resilienza operativa digitale per il settore finanziario e tutela dei diritti, in prospettiva 



 

 

                                                                
 

  

 

eurounitaria, interna e comparata 

CODICE: SGEI01 

N° Cognome Nome 
Punteggio complessivo e tipologia di 
posto  

1 DELAINI FEDERICA 82 Vincitrice posto con borsa  

2 ZUCCA MARIA VITTORIA 79 Idoneo/a 

DOTTORATO IN SCIENZE UMANE 

D.M. 117/2023 – DOTTORATI INNOVATIVI (CUP B31I23000850004) 

Tematica vincolata 

Strategie innovative per l'inclusione lavorativa delle persone anziane in Italia: affrontare l'aumento dell'età 
pensionabile nel contesto digitale 

CODICE: SCUM01 

N° Cognome Nome 
Punteggio complessivo e 
tipologia di posto  

1 PASTORELLI MARTINA 83 Vincitrice con borsa 

2 REDI GIORGIA 73 Idonea 

Tematica vincolata 

Sviluppo di un'Ontologia Avanzata e Intelligente per Migliorare l'Engagement dei Pazienti Affetti da Malattie 
Neurodegenerative: Strategie e Risultati nel Quadro del PNRR 

CODICE: SCUM02 

N° Cognome Nome 
Punteggio complessivo e 
tipologia di posto  

1 MARINARO FRANCESCA 86 Vincitrice con borsa 

2 NATATI AMBRA 68 Idonea 

Tematica vincolata 

Rischi ambientali in territorio montano: tecnologie cue-based al servizio dello sviluppo di soft skills di 
operatori sanitari dell’emergenza 

CODICE: SCUM03 

N° Cognome Nome 
Punteggio complessivo e 
tipologia di posto  

1 AVI ELEONORA 97 Vincitrice con borsa 

Tematica vincolata 

La progettazione biofilica come chiave strategica per lo sviluppo sostenibile dell’ambiente costruito 

CODICE: SCUM04 

N° Cognome Nome 
Punteggio complessivo e 
tipologia di posto  

1 MAROSSI CAMILLA 92 Vincitrice con borsa 

D.M. 118/2023 – Dottorati PNRR Generici (CUP B31I23000680006) 

Tematica vincolata 

Analisi delle resistenze all'adozione degli strumenti digitali di eHealth da parte dei pazienti con disturbi 
cronici: fattori individuali, ambientali e strategie di change management 

CODICE: SCUM05 



 

 

                                                                
 

  

 

N° Cognome Nome 
Punteggio complessivo e 
tipologia di posto  

1 BASSI CHIARA 86 Vincitrice con borsa 

2 DOGANA MATTIA 70 Idoneo 

D.M. 118/2023 – Dottorati per la PA (CUP B31I23000730006) 

Tematica vincolata 

La ricerca psico-sociale a supporto dello sviluppo della telemedicina nei comuni di area montana 

CODICE: SCUM06 

N° Cognome Nome 
Punteggio complessivo e 
tipologia di posto  

1 LEZCANO MARCO 96 Vincitore con borsa 

2 CONTU GAIA 84 Idonea 

3 MICOLI ANDREA 66 Idoneo 

Tematica vincolata 

Politiche attive del lavoro e occupabilità: 
uno studio basato su evidenze empiriche per la riforma delle politiche pubbliche 

CODICE: SCUM07 

N° Cognome Nome 
Punteggio complessivo e 
tipologia di posto  

1 MANCINI ALESSANDRO 81 Vincitore con borsa 

2 CAMPA LUCA 73 Idoneo 

3 WUBBELS CASSANDRA 67 Idonea 

Tematica vincolata 

Valorizzazione delle risorse del Demanio sul territorio. A partire da una sperimentazione sull’isola di 
Poveglia, un percorso bottom up per la definizione di strumenti di coinvolgimento della popolazione e la 
valutazione del loro impatto 

CODICE: SCUM08 

N° Cognome Nome 
Punteggio complessivo e 
tipologia di posto  

1 DAMIAN OTTAVIA 83 Vincitrice con borsa 

Tematica vincolata 

AMUSED - Le Attività MUSicali nei servizi EDucativi in una prospettiva integrata 0-6 anni 

CODICE: SCUM09 

N° Cognome Nome 
Punteggio complessivo e 
tipologia di posto  

1 NATATI AMBRA 68 Vincitrice con borsa 

Tematica vincolata 

Valutazione delle politiche pubbliche per l'innovazione, lo sviluppo economico e lo sviluppo territoriale 

CODICE: SCUM10 

N° Cognome Nome 
Punteggio complessivo e 
tipologia di posto  

1 WUBBELS CASSANDRA 80 Vincitrice con borsa 



 

 

                                                                
 

  

 

2 PASTORELLI MARTINA 62 Idonea 

Tematica vincolata 

Strategie di comunicazione organizzativa: analisi delle best practices e sviluppo di nuovi sistemi basati su 
dati empirici per università, imprese e pubbliche amministrazioni locali 

CODICE: SCUM11 

N° Cognome Nome 
Punteggio complessivo e 
tipologia di posto  

1 RUBINI SERENA 78 Vincitrice con borsa 

2 WUBBELS CASSANDRA 64 Idonea 

3 PASTORELLI MARTINA 63 Idonea 

Tematica vincolata 

La formazione sulla regolazione emotiva del personale sanitario coinvolto nell’emergenza-urgenza 
extraospedaliera in ambito montano 

CODICE: SCUM12 

N° Cognome Nome 
Punteggio complessivo e 
tipologia di posto  

1 AVI ELEONORA 97 Vincitrice con borsa 

D.M. 118/2023 – Dottorati per Patrimonio Culturale (CUP B31I23000770006) 

Tematica vincolata 

Competenze pedagogiche interculturali per una valorizzazione dell’arte e del territorio rispettosa della 
diversità 

CODICE: SCUM13 

N° Cognome Nome 
Punteggio complessivo e 
tipologia di posto  

1 APOLITO NICOLETTA 97 Vincitrice con borsa 

 
 
Art. 3 – I candidati saranno ammessi ai corsi secondo l’ordine della graduatoria, fino alla concorrenza del 
numero dei posti messi a concorso. In caso di parità di punteggio è preferito il candidato più giovane di età ai 
sensi dell’art. 3 – comma 7 – della Legge 127/97 come modificato dall’art. 2 della Legge 16.06.1998, n. 191. 
Le attività del dottorato di ricerca inizieranno il 1° ottobre 2023, il triennio si concluderà il 30 settembre 2026 
e successivamente verrà avviata la procedura di valutazione e discussione della tesi. 
L’iscrizione si intende sotto condizione a) degli esiti delle procedure di verifica di ammissibilità al 
finanziamento che saranno espletate a selezioni concluse ed entro il 30 dicembre da parte del MUR e 
ANVUR per ogni borsa a valere sulle risorse PNRR sulla base dei requisiti di ammissibilità individuati 
rispettivamente dagli artt. 7, 8, 9, 10 del D.M. 118 e dall’art. 7, comma 4, del D.M. 117; b) per le sole borse 
D.M. 117-Dottorati Innovativi, del buon esito della sottoscrizione dell’atto convenzionale con l’impresa co-
finanziatrice e della successiva erogazione della quota prevista di borsa di dottorato.  
 
Art. 4 – Entro e non oltre il 31 agosto 2023 i vincitori del concorso dovranno, pena l’esclusione: 
1. immatricolarsi on-line seguendo l’apposita procedura disponibile al seguente indirizzo: 

www.univr.it/immatricolazionedottorati (English version: www.univr.it/enrolmentphd) e descritta nel 
dettaglio nelle Linee Guida disponibili sulla pagina dei singoli corsi di dottorato alla voce “Come 
iscriversi”; 

2. trasmettere, in formato pdf, all’indirizzo di posta elettronica  ufficio.protocollo@pec.univr.it : 
- domanda di immatricolazione, completata in ogni sua parte e firmata,  
- copia fotostatica del documento di identità in corso di validità; 
- modello DAF  
- Allegato 1 – Dichiarazione, debitamente firmata 

http://www.univr.it/immatricolazionedottorati
http://www.univr.it/enrolmentphd
mailto:ufficio.protocollo@pec.univr.it
https://docs.univr.it/documenti/Documento/allegati/allegati685888.pdf


 

 

                                                                
 

  

 

3. Nel caso in cui il candidato oltre alla documentazione di iscrizione dovesse trasmettere anche: 
- richiesta autorizzazione per lo svolgimento di attività lavorativa 
- autorizzazione rilasciata dall’ente di appartenenza per aspettativa senza assegni 
tale modulistica deve essere trasmessa con specifica mail a ufficio.protocollo@pec.univr.it 

Art. 5 – I vincitori che non ottemperino a quanto sopra indicato entro la data prevista saranno considerati 
rinunciatari e agli stessi subentrerà altro candidato secondo l’ordine della graduatoria a seguito di specifica 
comunicazione inviata dell’Area Ricerca – Unità Operativa Dottorati di Ricerca esclusivamente tramite e-
mail. 
Il candidato convocato per il subentro sarà invitato a immatricolarsi seguendo le modalità di cui all’art 4 entro 
i cinque giorni successivi al ricevimento della suddetta comunicazione.  
In caso di rinuncia l’apposito modulo deve essere inviato tramite e-mail a ufficio.protocollo@pec.univr.it. 
Trascorso il suddetto termine senza che pervenga alcuna comunicazione, il candidato che non abbia 
provveduto a regolarizzare la propria posizione sarà considerato rinunciatario. 
 
Art. 6 – La tassa di iscrizione deve essere versata in un’unica soluzione esclusivamente tramite bollettino 
PagoPA che verrà generato alla fine della compilazione del form di immatricolazione, con i seguenti importi:  
 
➢ € 450,00 composta da € 184,00 a titolo di tassa regionale diritto allo studio, € 250,00 per contributi, € 

16,00 per imposta di bollo assolta in modo virtuale; 
 
Tutti i posti finanziati nell’ambito del presente Bando sono da considerarsi esclusivamente posti con borsa. 
I vincitori non possono, pertanto, rinunciare alla borsa di dottorato (in toto o parzialmente) proseguendo il 
proprio percorso di dottorato come non borsisti.  
La rinuncia alla borsa comporterà infatti rinuncia alla posizione di dottorato per la quale si è risultati vincitori. 
Pertanto il candidato non potrà proseguire il proprio percorso nel caso in cui si trovi in situazioni di 
incompatibilità che prevedono la rinuncia, anche parziale, della borsa di dottorato (es. frequenza congiunta 
scuole di specializzazione medica, ecc.). 
 
Art. 7 - I dottorandi in possesso dei requisiti di reddito previsti dalla normativa vigente potranno richiedere la 
riduzione della Tassa Regionale Diritto allo Studio e/o dei contributi studenteschi per la frequenza dei corsi 
secondo le modalità indicate nel decreto rettorale pubblicato alla pagina 
https://www.univr.it//it/concorsi/studenti/riduzione-contribuzione-studentesca. 
 
Sono esonerati dal versamento dei contributi per l’accesso e la frequenza dei corsi:  
- i dottorandi con invalidità riconosciuta pari o superiore al 66% in possesso della certificazione prevista dalla 
legge 104/92 e rilasciata dalle competenti Autorità sanitarie;  

- i dottorandi in possesso dei requisiti di cui all’art. 30 Legge n.118/1971. 
 
I dottorandi con invalidità riconosciuta compresa tra il 50% e il 65% dovranno versare un’unica rata al 
momento dell’iscrizione di € 400,00 composta da € 184,00 a titolo di tassa regionale per il diritto allo studio, 
€ 200,00 per contributi, € 16,00 per imposta di bollo assolta in modo virtuale;  
I dottorandi stranieri provenienti dai Paesi in via di sviluppo individuati annualmente con decreto del MUR 
dovranno versare un’unica rata al momento dell’iscrizione di € 350,00 composta da € 184,00 a titolo di tassa 
regionale per il diritto allo studio, € 150,00 per contributi, € 16,00 per imposta di bollo assolta in modo virtuale  
 
Art. 8 - I dottorandi in possesso dei requisiti di reddito previsti dalla normativa vigente potranno presentare 
domanda per partecipare al bando di assegnazione degli alloggi ESU che è reperibile al link 
http://www.esu.vr.it/servizi/servizio-abitativo/#concorso-assegnazione-alloggi 
 
 
Art. 9 – Le mensilità delle borse vengono accreditate l’ultimo giorno del mese in corso. 
In caso di documentazione incompleta o pervenuta dopo il 24 settembre 2023 la mensilità di ottobre sarà 
accreditata unitamente a quella di novembre. 
 
Art. 11 - Il presente decreto viene pubblicato all’Albo Ufficiale e reso disponibile sulla pagina dei singoli corsi 
di dottorato alla voce “Come iscriversi – Concorso di ammissione”. La pubblicazione ha valore di notifica a 
tutti gli effetti, pertanto ai candidati non verrà effettuata alcuna comunicazione a domicilio.  

http://www.univr.it/documenti/Documento/allegati/allegati659737.doc
mailto:ufficio.protocollo@pec.univr.it
mailto:ufficio.protocollo@pec.univr.it
https://www.univr.it/it/concorsi/studenti/riduzione-contribuzione-studentesca
http://www.esu.vr.it/servizi/servizio-abitativo/#concorso-assegnazione-alloggi


 

 

                                                                
 

  

 

Per quanto non esplicitamente riportato nel presente Decreto Rettorale si fa riferimento alle norme contenute 
nel Bando di Concorso, nonché alle disposizioni legislative e regolamentari in materia di Dottorato di 
Ricerca. 
 
 
 

IL RETTORE 
(Prof. Pier Francesco Nocini) 

 
 
 
Il presente documento è firmato digitalmente e registrato nel sistema di protocollo dell’Università di Verona, 
ai sensi degli articoli 23-bis e 23-ter e ss. del DLgs 82/2005 e s.m.i. 


		2023-08-03T12:43:44+0200
	IT
	NOCINI PIER FRANCESCO




